



Honduras, C.A.

TOCOA, COLON  
EJERCICIO: 2020

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/12/2020

Hora : 08:17 p.m.

USUARIO:

KAREN.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |              |                     |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |              |                     |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |              | 721,198.19          |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 704,622.56   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 16,575.63    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>721,198.19</b>   |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |              |                     |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |              | 665,604.72          |
| 5231            | Tasas                                                            | 90,996.45    |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 563,908.27   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 10,700.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>665,604.72</b>   |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |              |                     |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |              | 40,551.09           |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 40,551.09    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>40,551.09</b>    |
| 5500            | Donaciones y Transferencias                                      |              |                     |
| 5540            | Transferencias de Capital                                        |              | 3,507,500.41        |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 3,507,500.41 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>3,507,500.41</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>4,934,854.41</b> |
| 6000            | GASTOS                                                           |              |                     |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |              |                     |
| 6110            | Servicios Personales                                             |              | 2,384,427.68        |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 2,384,427.68 |                     |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |              | 140,874.33          |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 2,050.00     |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 29,600.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 48,149.93    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 57,120.00    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 3,954.40     |                     |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |              | 15,714.84           |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 11,940.26    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 3,774.58     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>2,541,016.85</b> |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |              |                     |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |              | 714,470.67          |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 714,470.67   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>714,470.67</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>3,255,487.52</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |              | <b>1,679,366.89</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

ADAN FUNEZ MARTINEZ

ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

KAREN JANETH ROMERO OCHOA

CONTADOR MUNICIPAL



## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2020

Fecha Final: 31/03/2020

0s+js/9Jmcl+qhKwNF2uEnsZBsm5q2GlgulyXq5CFJtgMaZ9kvRUux+ZxpFb2PLB6hsvC1uP6qwT9bWoZdkwQpLy2aPkHoTdsaO6Im+9xEv2nLcy2f5c3EGKCO02Qahfw7it  
ADRWcYdQpaSLUSrOfvxP0RqK2HHSjW5S50jO8A0uqqKF3 SNz3mMMtX9QYpAMw8kZpWwz85xdEXAQmFTFL5WYgmuK9hly2uJmNz3g=